
 
 Номер 

документа 
Дата 

составления 
ПРИКАЗ 219 31.08.2022 г. 

 
 О создании методических объединений 
 и назначении руководителей ШМО 
 на 2022 – 2023 учебный год 
 
                В целях методического обеспечения учебно-воспитательного 
процесса, исследования его эффективности, повышения и совершенствования 
профессионального мастерства педагогических работников 
                                                    

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать в школе методические объединения учителей: 
  - гуманитарного цикла; 
  - естественно-научного цикла; 
  - развивающего цикла; 
  - начальных классов; 
  - внеурочной деятельности; 
  - классных руководителей. 
2. Назначить руководителями методических объединений учителей: 
  - гуманитарного цикла – Гаврилову И. В.; 
  - естественно-научного цикла – Телухина Н. А.; 
  - развивающего цикла – Петрову А. П.; 
  - начальных классов – Слепкову С. Г.; 
  - внеурочной деятельности -  Морозову О. В.; 
  - классных руководителей – Ежову Л. И. 
3. Определить состав методических объединений. 
4. Утвердить график проведения методических недель (приложение 1). 
5. Назначить руководителем методического объединения «Школа 
педагогического мастерства» Торбенко М. Р. 
6. Руководителям методических объединений МБОУ СОШ № 72 
скорректировать планы работы на 2022 – 2023 учебный год, исходя из единой 
методической темы. 
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор       ______________   Гудкова Л. В. 
 

Приложение № 1                                                                             

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 72 ИМ. В.Е. СТАЦЕНКО 



                                                                                       Приказ № 219 от 
31.08.2022 г. 

 
 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ МЕТОДИЧЕСКИХ НЕДЕЛЬ 
 НА 2022 – 2023 уч.г. 

 
 
1. Предметна неделя гуманитарного цикла – с 23 января по 27 января. 
 
2. Предметная неделя естественно-математического цикла – с 13 февраля по   
    17 февраля. 
 
3. Предметная неделя учителей начальных классов - с 13 марта по 17 марта. 
 
4. Предметная неделя учителей внеурочной деятельности – с 10 апреля по 14  
    апреля. 
 
5. Предметная неделя развивающего цикла – с 24 апреля по 28 апреля. 


		2022-09-22T09:41:33+0300
	Гудкова Лариса Владимировна




